КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ТЭРЧ  МУНИЦИПАЛНЭ РАЙОНЫМ  И АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ

IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

361200, г.Терек, ул.Ленина,15 «А», КБР, Россия.   Тел./факс (86632) 41976,  тел.(86632)41839, 41848

ПРИКАЗ

29.11.2021г.                                                                                 № 145/1

О принятии дополнительных мер по совершенствованию профилактики

суицида среди несовершеннолетних

Во исполнение распоряжение Правительства РФ от 26 апреля 2021 г. N 1058-р

«Об утверждении комплекса мер до 2025 г. по совершенствованию системы

профилактики суицида среди несовершеннолетних», в целях повышения

эффективности проводимых мероприятий по профилактике суицидального

поведения среди обучающихся образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1) включить в планы профилактической работы образовательных

организаций мероприятия Комплекса мер по совершенствованию системы

профилактики (разработка памяток, проведение обучающих семинаров для

педагогов, проведение тренингов для обучающихся и родителей).

2) ежегодно до 25 мая предоставлять психологу Управления образования

Терского муниципального района информацию о проведенной работе по

профилактике суицида среди несовершеннолетних;

3) направлять немедленно, информацию в отдел образования  по наличию

сведений  о попытках суицидов среди несовершеннолетних, о фактах приобщения

подростков к играм в «группах смерти» или информацию о  сайтах, группах,

информация на которых направлена на вовлечение несовершеннолетних в

совершение противоправных действий, в том числе представляет угрозу для их

жизни или здоровья.

4) обеспечить психолого-педагогическое сопровождение и реализацию

индивидуальных программ психолого – педагогической помощи

обучающимся, совершившим суицидальные попытки в соответствии с

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской

Федерации «Система функционирования психологических служб в

общеобразовательных организациях» от 2020 года;

2. Контроль исполнения приказа возложить на психолога УО  Макоеву Д.Р.

Начальник                                                                    Вариева М.Т.